TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:       /LĐLĐ

    V/v tuyên truyền, vận động nữ đoàn viên,

người lao động tham gia chương trình “Muôn

nẻo yêu thương mùa 3 - năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày        tháng 4  năm 2025

   Kính gửi: - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                               - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Kế hoạch số 202/KH-TLĐ ngày 19/3/2025 của Đoàn Chủ tịch Tổng

Liên đoàn Lao động Việt Nam về tổ chức sản xuất chương trình truyền hình “Muôn

nẻo yêu thương mùa 3 - năm 2025”. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ)

tỉnh đề nghị LĐLĐ cấp huyện, Công đoàn cấp ngành triển khai, thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn nữ đoàn viên, người lao động chia sẻ

tâm tư, nguyện vọng... tới gia đình, bạn bè, đồng nghiệp, cơ quan, đơn vị hoặc những

câu chuyện xúc động của riêng bản thân qua email muonneoyeuthuong@gmail.com

để bộ phận sản xuất chương trình phát hiện những câu chuyện đặc biệt phục vụ ghi

hình tư liệu, phát sóng.

2. Lựa chọn, giới thiệu những tấm gương nữ đoàn viên, người lao động hoặc

trẻ em con công nhân lao động có hoàn cảnh thực sự khó khăn nhưng đã nỗ lực vươn

lên, có thành tích tốt trong học tập…, để bộ phận sản xuất chương trình khai thác tư

liệu, phục vụ ghi hình tư liệu, phát sóng; theo các chủ đề, nội dung như:

a. Chủ đề 1: Khởi đầu gian nan.

- Nội dung tập trung vào những câu chuyện về nữ lao động đã vượt qua nghịch

cảnh để đạt được thành công; khắc họa những thách thức mà nữ lao động phải đối

mặt và cách họ vượt qua dưới sự hỗ trợ, đồng hành của công đoàn; tôn vinh tinh thần

dũng cảm, sức mạnh nội tại, sự kiên cường của nữ lao động; tư vấn các kiến thức, kĩ

năng cho lao động nữ và trẻ em con đoàn viên, CNVCLĐ.

- Thông điệp: "Vượt qua thử thách, khẳng định bản thân".

b. Chủ đề 2: Trở thành những đóa hoa thơm cho đời.

- Nội dung tập trung vào những câu chuyện về lòng nhân ái và sự cống hiến

của nữ lao động cho cộng đồng; khám phá những hành động tử tế và sự khác biệt

mà nữ lao động tạo ra có sự chung tay, góp sức của tổ chức công đoàn; những câu

chuyện công đoàn các cấp chăm lo cho con của những nữ đoàn viên, công nhân lao

động có hoàn cảnh khó khăn, những em nhỏ thiếu đi bàn tay chăm sóc của mẹ; tư

mailto:muonneoyeuthuong@gmail.com

vấn các kiến thức, kĩ năng cho lao động nữ và trẻ em con đoàn viên, CNVCLĐ.

- Thông điệp: “Yêu thương cho đi, hạnh phúc nhận về”

c. Chủ đề 3: Hạnh phúc từ bữa cơm ca.

- Nội dung tập trung vào những câu chuyện về tình đồng nghiệp, sự sẻ chia và

hỗ trợ lẫn nhau trong công việc; tình yêu, hôn nhân và gia đình của các cặp đôi công

nhân cùng nơi làm việc; chia sẻ những bí quyết để cân bằng giữa công việc và cuộc

sống gia đình; gợi ý những hoạt động giúp giảm căng thẳng và tạo niềm vui tại nơi

làm việc.

- Thông điệp: “Trân trọng hiện tại, vun đắp yêu thương”

d. Chủ đề 4: Gia đình là điểm tựa.

- Nội dung tập trung vào những câu chuyện về những tấm gương nữ lao động

vượt khó, vừa làm tốt công việc, vừa chăm sóc gia đình chu đáo; chia sẻ những câu

chuyện cảm động về tình mẫu tử, tình cảm vợ chồng; gợi ý những cách để xây dựng

một gia đình hạnh phúc và hòa thuận.

- Thông điệp: “Gia đình yêu thương, chắp cánh ước mơ”

e. Chủ đề 5: Tiếp lửa đam mê

- Nội dung: Câu chuyện về những nữ lao động có đam mê và ước mơ, họ không

ngừng học hỏi và phát triển bản thân để đạt được mục tiêu.

- Thông điệp: “Khát vọng vươn xa, chinh phục thành công”.

g. Chủ đề 6: Hành trình hạnh phúc

- Nội dung tổng kết những câu chuyện và thông điệp ý nghĩa từ chương trình

“Muôn nẻo yêu thương mùa 3 - năm 2025”, lan tỏa niềm tin và hy vọng về một

tương lai tươi sáng.

- Thông điệp: “Muôn nẻo yêu thương, trọn vẹn niềm vui”

3. Đẩy mạnh tuyên truyền nhằm lan tỏa hiệu ứng của chương trình “Muôn nẻo

yêu thương mùa 3 - năm 2025” trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội.

Đề nghị Liên đoàn Lao động cấp huyện, Công đoàn cấp ngành triển khai thực

hiện nghiêm túc nội dung này./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Tổng Liên đoàn Lao động VN

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đặng Thị Thanh Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:50:40+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Đặng Thị Thanh Hoa<hoadtth@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T17:00:23+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T17:00:29+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T17:00:34+0700
	Tỉnh ủy Bình Thuận
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!